Libellus non est necessarius. sed sufficit quod redigatur in actis qualis qualis petitio: nisi à reo petat vt offerat libellus in scriptis. Ant. de Tremo. l. additio. ad Bona. in prac. exceptionū de impe. executionem. n. 17. ver. sunt & alij, magis com. dicit.

L. 4. tit. 2. par. 3. dicit in causis minorib. quæ nō ascendūt ad decem marauetinos: qd non est necessarius Libellus. secus in aliis. hodie habes pragmaticam factam i curiis de Madrid. anno 1534. vbi dicitur, qd in causis minorib. quæ nō excedūt quatuorcenta dispōdia nō admittitur libellus in scriptis: nec fulminatur processus, sed simpliciter procedatur vt denuō partibus satisfiat.

Amplia, cum petitur executio officio iudicis: secus tamen, si agatur a dione iudicati: vel in factum. Imo. & Raphael. quos refert Ias. in l. intra diem. ff. de re iudi. n. 2. communem dicunt. licet contrarium teneat ipse Iaso. in ij. membro, sed qd sufficit qualis qualis petitio. in n. 6. quod mihi plus placet.

Amplia secundo, in causa criminali in qua etiam nō requiritur conclusio. Zafius in §. 1. insti. de actio. nu. 26. com. dicit.

Libellum non vitiat ordinis peruersio. Fel. in c. qualiter & quando. de accusa. nu. 3. commu. dicit. B. Villalob.

In libello nō est necessaria expressio nominis intērate actio

nis. Ias. in l. edita. n. 1. C. de edend. communem dicit, quam amplia quando proceditur ex clausula, sola veritate inspecta. quia tunc non requiritur, qd tempus, nec locus declaretur, vt notat Deci. in c. dilecti. de iud. & Ias. in l. vinum. ff. si cert. pe. & in ter minis consuluit Alex. cōf. 6. vol. 3. & Soc. cōf. 109. vol. 1. & Soci. Iun. cōf. 65. item post conclusum in causa stante d. clausula, recipiuntur testes: quia solemnitates de iure ciuili requisitæ, non attenduntur, clem. sæpe. de verb. sig. & ibi no. Imol. & Alex. cōf. 84. vol. 4. nec conclusio libelli. Not. Ang. Aret. Ias. & Alex. in l. omnium. C. de test. sed requiritur. quod clarē intentio actoris manifestetur. Cur. iun. 149. n. 6. communem dicit. Concor. cum. 26. titul. 2. part. 3. & cum l. 201. §. 3. & 4. in pragma.

Item in criminalib. requiritur expressio temporis, & loci delicti: aliās non valet, etiam parte nō opponente. Bello. cōf. 63. n. 2. ex Bart. in l. edita. C. de edend. B. Villal.

Libellus non potest emendari post litem contestatam Io. à Ripa in d. l. edita. n. 44. communem dicit.

Hoc videtur etiam notari per l. 4. r. tit. 2. par. 3. & nota istam com. cum sequenti ad eius intelletum.

Amplia etiam si sit in eo clausula, saluo iure addendi, vel minuendi. potest mutari, minui, vel addi. Ias. in d. l. edita. n. 44. comm. dicit.

Limita l. 1. tit. 3. lib. 3. ord. per istam communem. idem.

Libellus in quo continetur duæ actiōes: quæ ita se habeant, qd sententia lata in vna, obstat executioni rei iudicatae in alia, nō procedit. Bello. cōf. 22. nu. 16. com. dicit ex Bart. in l. edita actio. in 4. genera. C. de edendo. idem.

Libelli oblationem die feriata fieri non posse. Magis commune esse opi. dicit Maran. in 6. par. Specula. tit. de libel. oblat. nu. 12. quam limitat, nisi periculum esset in mora, vel res tempore peritura, item limitat in libello Appellatorio. qui etiam die feriata in honorem Dei, offerri potest. I. Fich.

Libellus cum clausula, saluo addendi, minuendi; iure propositus, nec minui, nec augeri, nec mutari potest. commune inquit Ias. in l. edita actio. n. 53. C. de eden. Quin & præterea si libellus aliquo errore oblatas sit, vt quia actor ex aliqua certa causa petat, & eam nō probet, licet aliam causam probet, ex qua à principio deducta obtinere posset, eo iudicio prorsus succumbet, vt est commune in interpretum resolutio in l. habeat. ff. de insti. actio. & in c. examinat. de iudi. tradunt Bart. in l. 1. n. 12. ff. de edend. Bald. in l. 2. C. de probatio. Alex. in l. diuus. n. 8. ad fi. ff. de of. assess. idē Ias. in l. 1. n. 3. ff. de eden. Ias. in l. nō idcirco. §. j. illo eodem tit. Non tamē præpostero ordine libellus offenditur, vt cōmune scribit Feli. in c. qualiter, & quā. lo. n. 3. de accusatio. Nec in criminum causis conclusionem desiderabit. commune ait Zac. l. §. j. n. 16. insti. de actio. sed & libello ipso nullum opus est, sufficiteque qualis qualis petitio actis contenta, & si ille in scriptis offerri exigatur, vt frequentius placitum affirmat Ant. de Tremo. in addit. ad Bon. in prac. excep. de impedim. exccur. n. 17. ver. sunt & alij. E. Suarez.

Libellus & si ab eo qui illum proposuit declarari possit, tamen ab ipsius hæredib. haud poterit. commune inquit Bolog. in l. edita. nu. 80. C. de edend. & eius discipulus vir multæ doctrinæ, atque eruditionis Nico. Ant. Grauat. ad vestrum li. 5. ca. vlt. nu. 20. idem.

Libelli famosi lectori si eum statim haud lacerat, eadē prorsus poena afficitur, qua eius conscriptor: vt frequenter placitum affirmant Placa de delict. ca. 3. n. 2. & qui de poena etiam non nihil tradit Iul. Clar. in pract. §. vlt. q. 68. ver. libelli famosi. E. Suarez.

Libelli ineptitudo omnia prorsus vitiat, labefactat, atque euertit. commune aio ex Bart. in q. inci. lapsus. Alex. cōf. 2. n. 9. lib. 3. Dec. cōf. 302. n. 7. & cōf. 483. latissime Crauet. cōf. 151. n. 2. Bellon. cōf. 25. n. 1. Rol. à Valle cōf. 94. n. 32. & Bald. qui post sententiam rei iudicatæ vires nactam, eius inepti exceptionem opponi posse asserit, in auth. si quis litigatium no. 2. C. de episcop. audien. quem amplectantur Crauet. vbi supra. Io. Cephal. cōf. 100. n. 13. Attendetur autem omnino libelli ipsius conclusio vt vel rectus, vel ineptus cēcatur, vt frequenter placitum enuncio ex Bart. in l. certi conditio in prin. ff. si cert. pet. Dec. in l. petens. C. de pact. & in c. 1. no. 1. de of. dele. & cōf. 57. in prin. & cōf. 62. n. 1. & cōf. 136. Io. Cephal. d. cōf. 100. nu. 15. atque ex ius pontificij commentatorib. in ca. ex parte. de foro competent. idem.